
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ АЧИТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

«АЧИТСКИЙ ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

ПРИКАЗ 

 

 

16 января 2023 года №13 

пгт. Ачит 

 

«Об организации и проведении муниципального этапа областного 

краеведческого конкурса-форума «Уральский характер»  
 

На основании положения ГАНОУ СО «Дворец молодёжи» об областном 

краеведческом конкурсе-форуме «Уральский характер» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Организовать и провести муниципальный этап областного краеведческого конкурса-

форума «Уральский характер» (далее – Конкурс-форум) не позднее 28 февраля 2023 

года 

2. Утвердить положение о Конкурсе-форуме (прилагается). 

3. Утвердить состав оргкомитета Конкурса-форума (приложение №1). 

4. Утвердить состав жюри из числа руководителей музеев образовательных организаций 

Ачитского городского округа, специалиста Управления образования администрации 

Ачитского городского округа, педагога дополнительного образования (приложение 

№2). 

5. Третьяковой Елене Михайловне, педагогу – организатору МКУ ДО АГО «Ачитский 

ЦДО»: 

5.1. Обеспечить размещение на официальном сайте МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://cdo-

achit.uralschool.ru) информации о сроках и порядке проведения Конкурса-форума, 

итогах Конкурса-форума. 

5.2. Организовать прием заявок и конкурсных материалов участников Конкурса-

форума в срок до 19 февраля 2023 года (включительно). 

5.3. Обеспечить проведение Конкурса-форума не позднее 28 февраля 2023 года 

(включительно). 

5.4. Организовать работу членов жюри Конкурса-форума по оценке конкурсных 

материалов, представленных участниками в срок с 20 по 28 февраля 2023 года. 

5.5. Организовать подготовку наградных материалов в течение 10 рабочих дней после 

окончания экспертизы в электронном варианте. 

5.6. Работы победителей направить на областной краеведческий конкурс-форум 

«Уральский характер» в г. Екатеринбург. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.директора МКУ ДО АГО      

«Ачитский ЦДО»                                                                                                                                                                                          Т.С. Новоселова 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 

Третьякова Е.М. ____________ «_16_»_01___2023 год 

 

https://cdo-achit.uralschool.ru/
https://cdo-achit.uralschool.ru/


Приложение №1 утверждено 

приказом МКУ ДО АГО 

«Ачитский ЦДО» от 16.01.2023 

года №13 «Об организации и 

проведении муниципального этапа 

областного краеведческого 

конкурса-форума «Уральский 

характер» 

 

Состав оргкомитета муниципального этапа областного краеведческого  

конкурса-форума «Уральский характер» 

 

1) Полежаева Марина Валерьевна – заместитель начальника Управления образования 

администрации Ачитского городского округа. 

2) Новоселова Татьяна Сергеевна, заместитель директора МКУ ДО АГО «Ачитский 

ЦДО»; 

3) Третьякова Елена Михайловна, педагог-организатор МКУ ДО АГО «Ачитский 

ЦДО» 

Контактные данные оргкомитета: адрес: 623230, Свердловская обл. пгт. Ачит, ул. 

Кривозубова, 6, тел. 8(34391)7-12-29, e-mail: acdod-konkurs@yandex.ru  

mailto:acdod-konkurs@yandex.ru


Приложение №2 утверждено 

приказом МКУ ДО АГО 

«Ачитский ЦДО» от 16.01.2023 

года №13 «Об организации и 

проведении муниципального этапа 

областного краеведческого 

конкурса-форума «Уральский 

характер» 
 

Состав жюри муниципальный этап областного краеведческого конкурса-форума 

«Уральский характер» 

1) Полежаева Марина Валерьевна – заместитель начальника Управления образования 

администрации Ачитского городского округа. 

2) Каркавина Ольга Владимировна – педагог дополнительного образования МКУ ДО 

АГО «Ачитский ЦДО». 

3) Савватеева Татьяна Анатольевна – педагог дополнительного образования, 

реализующий программы соответствующей направленности МКУ ДО АГО «Ачитский 

ЦДО». 


